
 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 12. září 2016 

České dráhy nabídnou v rychlících mezi Brnem 
a Ostravou ob čerstvení z minibaru. Do zkušebního 
provozu spouští automaty na jídlo a pití ve vlacích  

České dráhy rozší ří od poloviny zá ří nabídku drobného ob čerstvení 
servírovaného na místa cestujícím formou tzv. minib aru do 30 rychlík ů mezi 
Brnem, P řerovem a Ostravou. Ve t řech soupravách InterPanter na lince B řeclav 
– Brno – Olomouc pak dopravce testuje provoz automa tů na cukrovinky 
a nápoje spole čnosti Delikomat. 
 
„Podle našich pr ůzkumů mají cestující ve vlacích nejv ětší zájem o Wi-Fi p řipojení k internetu 
a o nabídku drobného ob čerstvení. Proto ob ě služby postupn ě rozši řujeme do dalších vlak ů. Minibar 
nabízí drobné ob čerstvení, nap říklad kávu nebo čaj a malý snack již ve 26 expresech. Od poloviny zá ří 
tuto službu rozší říme poprvé také na rychlíky. Pro pilotní ov ěření nabídky jsme vybrali frekventovanou 
linku mezi Brnem, P řerovem a Ostravou,“ řekl Michal Štěpán, člen představenstva Českých drah odpovědný 
za osobní dopravu. 

„Naším cílem je, aby nabídka minibaru byla co nejví ce využívaná a dostupná pro všechny cestující,“  
doplnil Michal Štěpán a uvedl několik příkladů z aktuální nabídky: „Nabízíme teplé nápoje, jako je káva nebo 
čaj z minibaru již od 10 K č, nealkoholické chlazené nápoje od 12 K č a pivo od 25 K č. Drobné 
občerstvení zahrnuje nap říklad Horalky od 10 K č a nabízíme i sladké a slané pe čivo v cen ě od 16 Kč.“ 

Minibar představuje malý vozík upravený pro servírování drobného občerstvení ve vlaku přímo na místech 
cestujících. Stevard během jízdy vlaku opakovaně prochází soupravou a nabízí cestujícím občerstvení. Ti, kdo 
nechtějí čekat, mohou jít stevardovi naproti a občerstvení si přinést na své místo hned. Nabídka občerstvení je 
omezená kapacitou servírovacího vozíku a zázemím pro minibar ve vlaku. V nástupních stanicích je však 
sortiment průběžně doplňován.  

České dráhy v současnosti nabízejí kompletní nabídku občerstvení v restauračních a bistro vozech ve více než 
100 spojích a ve 26 spojích je k dispozici nabídka občerstvení z minibaru. S rozšiřováním služby minibaru 
a se zavedením prodejních automatů s občerstvením přímo ve vlacích počítají České dráhy v budoucnosti, 
například od prosincové změny jízdního řádu.   

Ve vlaku nov ě i automaty na drobné ob čerstvení 
Cestující mají možnost si od tohoto týdne vyzkoušet i nově instalované automaty společnosti Delikomat. 
Ve třech soupravách InterPanter na trati B řeclav – Brno – Olomouc  si můžou zakoupit cukrovinky nebo 
nápoje . Například Müsli do ruky za 18 K č nebo energetický nápoj Semtex za 20 K č. Sortiment bude firma 
obměňovat, aby cestující pocítili změnu. Instalaci i provoz těchto přístrojů platí obchodní partner. 

Tento týden budou České dráhy instalovat čtvrtý zkušební automat. Během testovacího provozu bude 
v následujících třech týdnech provozovatel přístrojů zkoušet ideální interval doplňování sortimentu a servisování 
automatů. Pokud se služba cestujícím osvědčí, chce národní dopravce umožnit nákup drobného občerstvení 
z automatů i v dalších soupravách InterPanter, nap ř. na lince Praha – Česká T řebová – Brno.  

 
Mgr. Monika Bezuchová  
 
tisková mluvčí ČD  
T: 777 162 436 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 
 



 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 

dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti zhruba 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 

vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 

otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 


